PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA. Extrato de homologação. Processo interno n.º

148/2025. Procedimento de adesão do Município de Serrania/MG à Ata de Registro de Preços n.º

38/2025, referente ao Processo Administrativo n° 26/2025, Pregão n.º 06/2025. Órgão

Gerenciador: Consórcio Intermunicipal De Saúde Dos Municípios Da Região Do Sul De Minas -

CISLAGOS, CNPJ nº 01.243.423/0001-03. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos e suplementos alimentares, com base no maior percentual de

desconto sobre o banco de preços do tribunal de contas do estado de Minas Gerais -TCE/MG. A

Prefeita Municipal de Serrania/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público a

homologação do procedimento e adjudica o objeto á empresa: Alfalagos Ltda CNPJ sob o nº

05.194.502/0001-14. Valor R$ 610.000,00. Serrania, 25 de novembro de 2025. Alexandra Maria de

Oliveira Dias Bueno. Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA – Extrato de Autorização e Ratificação.  Processo

Interno n.º 148/2025. Procedimento de adesão do Município de Serrania/MG à Ata de Registro

de Preços n.º 38/2025, referente ao Processo Administrativo n° 26/2025, Pregão n.º 06/2025.

Órgão Gerenciador: Consórcio Intermunicipal De Saúde Dos Municípios Da Região Do Sul De

Minas - CISLAGOS, CNPJ nº 01.243.423/0001-03. Objeto: registro de preços para futuras e

eventuais aquisições de medicamentos e suplementos alimentares, com base no maior

percentual de desconto sobre o banco de preços do tribunal de contas do estado de Minas

Gerais -TCE/MG. A Prefeita Municipal de Serrania/MG, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/21 torna público que autorizou a contratação e

ratificou o processo de acordo com a Lei nº 14.133/21.  Empresa vencedora: Alfalagos Ltda CNPJ

sob o nº 05.194.502/0001-14. Valor R$ 610.000,00. Serrania, 25 de novembro de 2025. Alexandra

Maria de Oliveira Dias Bueno. Prefeita Municipal.